

ALLIANS - NYTT

Organ för DX-Alliansen

- DX-klubbarnas samarbetsorgan

NUMMER 61

5 JANUARI 1963

ORDFÖRANDEN HÅLLER I KLUBBAN:

Vi är nu inne på ett nytt år, som vi hoppas skall bli ännu bättre för klubbarna än det gångna. Samtidigt ber vi att få tacka för de traditionella nyårshälsningar som kommit till DX-Alliansen från klubbar och privatpersoner.

Beklagligt nog har den hittillsvarande redaktören Sven-Olof Junhall blivit tvungen att avsäga sig denna syssla p g a förändrade civila arbetsuppgifter. Någon efterträdare har ännu inte utsetts utan arbetet kommer t v att utföras av en redaktionskommitté, i huvudsak bestående av styrelsen. Vi hoppas kunna finna en lämplig lösning inom den närmaste tiden. Då A-N nu är på tapeten kan vi meddela att en dupliceringsapparat har inköpts, till ett lägre pris än det i budgeten upptagna. Vi ber att få tacka de donatorer som stött detta inköp. Som påpekades vid DX-Parlamentet blir inte tryckningen billigare på något sätt, fördelen ligger i att DX-Alliansen blir mer oberoende av dupliceringsmöjligheter. Vi räknar med att finns det en apparat bör det gå att få någon som kan sköta tryckningen. Då det behövs en viss inkörningstid kommer tryckningen på den nya maskinen inte att ske förrän f r o m marsnumret. Det kan bli vissa startsvårigheter, vilket vi hoppas på överseende med.

Vidare har ett beslut från föregående verksamhetsår genomförts. Från och med den 1 mars är adressen DX-Alliansen, Box 3108, Stockholm 3. En av orsakerna till förändringen är att ordföranden kommer att flytta från Lidingöadressen om inte alltför lång tid. Meningen är att adressen skall bli permanent för DX-Alliansen, så vi slipper trassel med adressförändringar.

Ekonomin som tidigare vållade stora bekymmer ser nu ut att ha stabiliserat sig. Den är inte lysande men vi bör kunna klara oss utan kassakriser som har hänt tidigare. Den i sommarens budget presenterade omsättningssiffran har nu överskridits, det är svårt att träffa rätt. Inkomsterna är större än beräknat men också utgifterna, hur resultatet som helhet kommer att utfalla kan inte sägas förrän vid bokslutet i sommar. Ekonomin skulle för övrigt vara bättre om klubbarna ville betala förfallna avgifter utan påstötning i större utsträckning än vad som nu sker. Förteckning finns på särskild plats i detta A-N. Vi fortsätter med detta tills avsett resultat uppnås.

Den nya landlistan är nu klar och kan beställas från DX-Alliansen, uppgifter finns på annan plats.

Ledsamt nog har inte kontakten med klubbarna blivit vad den borde vara, vi behöver ha den för att få rätt grepp på verksamheten. Såvida det inte fordras speciellt svar tas tillämpliga stycken upp till behandling i A-N. Vi kan tyvärr inte besvara rutinrapporter på annat sätt då vi gärna vill ägna oss åt andra sidor av DX-Alliansens verksamhet. I regel är det de små klubbarna som sköter kontakten med DX-Alliansen bäst. Det är välkommet med en skärpning på sina håll.

Vi hade hoppats kunna meddela platsen för årets DX-Parlament nu, men så blev det inte, någon villig arrangör har inte hört av sig. Svagt. Frågan löses under januari, om inte annat får vi ta till en reserv.

BD

DELTA I DEN NORDISKA FYRLANDSKAMPEN OCH SM 63. ANMÄLAN GENOM BETALNING AV 4:- TILL POSTGIRO 55 36 66, DX-ALLIANSEN, SANNADAL, LIDINGÖ 2 SENAST DEN 4 FEBRUARI. UPP TILL KAMP! VÄL MÖTT !

RES TILL KONTINENTEN

Ja, det kan den göra som placerar sig på topplats i SM 63 och Nördiska Fyrlandskampen. I SM är det klart att det blir en Pragresa som 1:a pris, resan går i samband med gruppresan till Prag i sommar. Det blir en resa som pris i Fyrlandskampen, den går sannolikt till Berlin, detaljerna är ännu inte klara. Vi vill redan nu påpeka att samme person inte kan ta hem båda resorna, detta för att undvika missförstånd. Ett annat förtämligt pris är en fickbandspelare av fabrikat Sonyo, som skänkts av Centrum Radio AB. I övrigt är för närvarande klart att det blir böcker, prenumerationer, medlemskap och souvenirer från de deltagande stationerna.

Anmälan sker enklast genom att sätta in 4:- på postgiro 55 36 66, DX-Alliansen, Sannadal, Lidingö 2.

TFAE

STAR DX-CONTEST

Resultatet av Star DX-Contest blev följande: 1) Owe Nordin, Hällestad 6/20, 2) Kjell Östlund, Kvarnsveden 5/26, 3) Uno Andersson, Eldsberga 5/25, 4) Nils G Andersson, Malmö och Lars O Larsson, Halmstad 5/23, 6) Bengt Onsdorff, Vollsjo och Alf Bäckström, Strömsund 5/17, 8) Carl E Erlandsson, Lund 4/24, 9) Rune Andersson, Stockholm 4/17, 10) Christer Neleryd, Malmö 4/14, 5, 11) Harald Holst, Åseda 4/14, 12) Leif Andersson, Kristinehamn 4/13, 13) Ewald Strandberg, Åseda 4/11, 14) Ekkehardt Bernert, Rheydt, Tyskland 4/10, 15) Richard Befwe, Stockholm 3/24, 16) Hans Gillberg, Malmö 3/14, 17) Christer Forss, Smedjebacken 2/7, 18) Rune Alkstrand, Säffle 1/5.

VIKTIGT

FÖRFALLNA REGAVGIFTER

VIKTIGT

Följande klubbar uppmanas betala in registreringsavgiften med det snaraste, då den förfallit under 1962. 24/8 Fyris Radio Club 15 kr, 29/8 Sveriges Radioklubb 20 kr, 14/10 Wermlands Radio Union 15 kr, 9/11 Gamarnas DX-Club 15 kr, 15/11 Västra Aros Lyssnarklubb 15 kr, 17/11 The DX-Companions 15 kr, 19/12 Skellfteå DX-Club 20 kr, 29/12 Teknik för Allas Eterklubb 20 kr, Svalans DX-Club 31/12 15 kr. - Klubbarna t o m november har åtminstone erhållit en påminnelse och riskerar uteslutning vid styrelsemöte i slutet av januari såvida inte avgiften betalats dessförinnan. Styrelsen kan i vissa fall medge uppskov efter anmälan till styrelsen.

Under januari förfaller avgiften för följande: The Goodwill DX-Club 1/1 15 kr, 7/1 Falkens DX-Club 15 kr, 10/1 International Radio Club 20 kr, 19/1 Arctic Radio Club 15 kr, 25/1 Burträsk DX-Club 10 kr.

Vi kommer att fortsätta med denna för somliga obehagliga service tills betalningsmoralen förbättrats.

TIDNINGSSTATISTIK

Ännu har inte så många lämnat uppgifter till tidningsstatistiken, men då början är gjord hoppas vi att fler följer efter. Som förtydligande till tidigare uppgifter bör påpekas att DX-Alliansen förbehåller sig rätten att undersöka alla egendomsliga siffror. - Allians-Nytt 150 ex. Gute-DX-aren 60 ex. Malmö-DX-aren 575 ex.

1963 års upplaga av World Radio TV Handbook, denna för alla DX-are så oombärliga publikation, föreligger nu i handeln. 246 med uppgifter späckade sidor innehåller den i år och priset är 12:60 portofritt vid beställning från DX-Alliansen. Handboken innehåller i år 20-talet sidor mer, och detta har ägnats åt en utförligare förteckning över världens DX-klubbar (vad Sverige beträffar i utförligaste laget), artiklar om Eurovisionen, om satellit TV, solfläcksaktiviteten under det kommande året samt utförliga råd om kortvågslyssning och antenner. Prefixförteckningen som av någon anledning ej var med i förra upplagan är tillbaka. Dessutom i vanlig ordning massor av bilder från radiovärlden, kartor, TV, DX-program, m m. - Ska man dra fram någon svaghet får det bli informationer om mellanvågen, speciellt är USA väl knapphändigt. Vidare kvarstår en del misstag från förra upplagan, t ex när man för Emissora Nacional i Madeira hänvisar till Portugal, där dock intet härom återfinnes. Såsom helhet håller den dock gott och väl den standard man kan fordra och den rekommenderas varmt.

JT

News from around the World

är titeln på ett 26-sidigt häfte från WRH-förlaget, som upptar ett stort antal nyhetssändningar från hela världen. I häftet finns uppgifter om tider, stationer, frekvenser, effekter och de dagar resp nyheter sänds. Det är av speciellt värde för den som tycker om att lyssna till nyheterna s a s på platsen. Boken kan beställas från DX-Alliansen och kostar 6:40 kr portofritt.

LEDIGA PLATSER

Vid kommande DX-Parlament avgår några styrelseledamoter och funktionärer, vilka måste ersättas. Klubbarna uppmanas därför att med det snaraste sända in förslag till DX-Alliansen f v b till valberedningen. Det finns ingenting som hindrar att hugade spekulanter anmäler sig själva.

Kvalifikationer: om möjligt erfarenhet av klubbarbete, arbetsviljan är dock det väsentligaste. Innehav av skrivmaskin önskvärt. Vid DX-meriter, placering i ranglista o dyl, fästes inte något större avseende. Lön utgår ej men möjlighet finnes att få kostnader täckta. Förslag och ansökningar ställes till Styrelsens ordförande, DX-Alliansen, insändes snarast.

KLUBBNOTISER:

Radio Communications DX Club har beslutat att ej ansluta sig till DX-Alliansen p g a klubbens speciella inriktning, som inte faller under DX-A:s område. RCDXC utger sex ggr om året sin bulletin From Point to Point med 90 % engelsk text. F n har klubben ett 50-tal medlemmar i sex länder. En adresslista har nyligen utarbetats och kan erhållas för 1:- i frimärken från klubbens kassör Rolf Wikström, fack 73, Kopparberg. Medlemsavgift 4:-/år.

DX-Club 57 har nu äntligen fått tag på ett eget klubbrum, det ligger lagom centralt på Prästgatan 4, Nässjö. Medlemmarna har kämpat hårt med att få det klart till annandagen, då ett stort invigningsjippo gick av stapeln. Klubbens lotteri gav ett netto på över 900:-, varför man har haft råd med att inköpa både en skrivmaskin och en radio för klubbrummet. Styrelsen hoppas genom förvärvet av denna lokal kunna ytterligare intensifiera verksamheten. För lyssnarnätter är lokalen utmärkt. /JT/

NÅGOT OM DX-ING I DANMARK I ALLMÄNHET OCH DANMARKS KORTBÖLGEKLUBB
I SYNNERHET av Tor-Henrik Ekblom

DX-ing är på kommande i Danmark, det är en sak som är säkert. Den har dock inte slagit igenom som hobby såsom i Sverige och Finland. Men DKBK gör sitt bästa för att göra hobbyn känd. Ett referat från senaste årsmötet den 18 november, kanske inkluderar det mesta vad DXKB håller på med.

Tills nu har dessa årsmöten hållits i Jylland eller på Fyn, men denna gång var Köpenhamn värd, för första gången. Klubbens medlemmar är ju spridda över hela landet, och en hel del utanför landets gränser. Till detta årsmöte hade anlät 30 medlemmar plus en delegation från Malmö med Kjell Ekholm och Bengt Jonasson i spetsen.

Mötet öppnades av N.J. Jensen, som hälsade de närvarande välkomna. Bland de närvarande märktes även en representant för World Radio Handbook, nämligen Hr. Jens Frost. Till mötesordförande valdes Hr. John Larsen/alltid den äldste av de närvarande medlemmarna/, och sedan upplästes klubbens verksamhetsberättelse av NJJ, på styrelsens vägnar. NJJ inledde med ett be de närvarande hedra två medlemmars /Fru Paula Bøilund och J.Madsen/frånfälle med två minuters tystnad. Den förra en av de mest aktiva inom klubben. Hon hade bland annat hand om tryckningen av klubborganet "Kortbølgenyt", och var bl.a. också upphovskällan till HCJB-klubben. Sedan berättade NJJ att klubbens medlemsantal ökat med 67 medlemmar under det gångna året/ 31 danskar och 36 utländska dx-are/. Att klubben är mycket internationell framgår genom att 57% av medlemmarna är danskar och resten utlänningar. Genomsnittsåldern är ca. 29 år....

Under det gångna året hade klubben besök av bl.a. Sonja Persson, från HCJB, Gus Hansen från Nya Zeeland, Werner Gottschalk från Väst-Tyskland osv. Klubbens motto är ju: "Vendskab gennem Kendskab".

Klubben köpte en dupliceringsapparat under 1962 och bl.a. duplicerades ett nybörjarhäfte redigerat av Leo Dupont. Detta häfte innehåller tips om hur en rapport skrives på engelska, spanska, franska & portugisiska och vidare en historik om klubben och klubbstadgarna. Förutom denna så "trycks" ju klubbtidningen Kortbølgenyt nu "hemma".

Den 18 februari upprättades en lokalavdelning i Köpenhamn. "Pappa" till denna var bl.a. Kaj Bredahl-Jørgensen. Ca. 10 medlemmar har besökt mötena varannan vecka. På mötena diskuteras DX-ing i dess alla former, klubbnytt osv. Filmföreställningar har även förekommit.

I maj månad upprättades även ett sk. "QSL Recall Centre" med R.E. Wood som ledare. "Centralen" har som uppgift att påminna de sk. "svarta" stationerna att medlemmarna gärna skulle se en verifikation, från berörda station. Till sydamerikanska stationer sändes ett brev på spanska med uppgifter om vad ett QSL är för något, lite om klubben och så vidare.

På sommaren 1962 upprättades även ett "utväxlingskorps" i USA med Werner Howald som ledare. DXKB har bött sina medlemmar att taga del i detta. Det är meningen att de som deltar får vara med i en ring som sänder omkring tidningar osv., aktuellt om olika länders liv & leverne etc.

Under 1962 hade klubben specialprogram från HCJB och Radio Canada och så den första fredagen varannan månad från Finlands Rundradio. Banden var inspelade av F.C. Carlsen. Klubben har även blivit presenterad i Sweden Calling DX-ers med en ny medlem i Aden som följd.....

Det fastslogs även att DXBK INTE är så vidare pigg på DX-tävlingar, QSL-tävlingar etc. NJJ berättade om landkampen och gratulerade Finland till segern i 1962 års mästerskap. Klubben beslöt att inte ordna Danmarks del i 1963 års mästerskap utan bad en medlem Niels Falsig att handha detta, i stället för DXBK. Klubbens politik i denna fråga är inte att försöka vinna DX-tävlingar och be medlemmar att delta i QSL-ränkinglistor osv. utan var och en får själv fritt välja vad han vill göra....

forts. Danmark.....

Den som vill är naturligtvis välkommen att deltaga i tävlingar osv., men DKBK kommer inte att vara arrangör för dylika arrangemang. Menången är att klubbens medlemmar skall lära känna andra folk om deras seder genom att lyssna på kortvågsutsändningarna fr. hela världen. / Det kan nämnas att ca. 5-8 DX-are har QSL från 100 olika länder i Danmark. / Vidare beslöts på mötet att DKBK inte skulle låta prägla klubbmärket eller dylikt, ej heller utge någon landlista.

Flera av klubbens medlemmar deltog i "Träffpunkt Skåne" anordnat av MIKVK och många kontakter knöts under dessa dagar. En delegation kommer även att besöka mötet 1963.

"Årets mest populära" station valdes även och det blev R. Japan, R. Australia och R. Nederländerna som tog de första platserna. Detta kommer även att ske under 1963. De mest aktiva medlemmarna belönades m. bekvämligheter om Danmark. Ca. 70 medlemmar har bidragit med stoff till klubbtidningen. Tips har anlånt från ca 30-35 medlemmar månatligen. Man beslöt att borttaga meter ur tävlingsspalten på grund av platsbrist.

Sedan sådes även några ord om anti-jamming och den engelska kampanjen och det fastslogs att DKBK är starkt emot detta. Medlemmarna skall fritt kunna välja på vad de vill lyssna på utan inblandning av klubben.

Så blev det val av styrelse för 1963, och det blev som sedvanligt NJ Jønsen, som blev återvald till ordförande och redaktör. Styrelsen består av sju medlemmar.

Efter detta berättade Anker Petersen om en mycket aktiv avdelning inom DKBK, nämligen "Tapc-Section". Det är ca 20 medlemmar som tillhör denna avdelning, som har till uppgift att utväxla magnetofonband sinsemellan. Klubben utger även ett sk. nyhetsband med uppgifter om klubbnyheter etc. som cirkulerar mellan de deltagande DX-arna.

Sedan avlyssnades 10 bandinspelningar med hälsningar från medlemmar runt om i världen och efter detta avnjöts en middag tillsammans, som vanligt, DX-snack i långa banor och man kan säkert fastslå att Danmarks Kortbølgeklubs motto: "Vänskap genom kändskap" i högsta grad hör DX-ingen till.

Torre Ekblom är för Allians Nyttas läsare kanske mest känd som den förste medlemmen i DX-Alliansens Vänner, men har bl.a. tillhört förgrundsfigurerna i Finlands DX-ing i Helsingfors DX-club, men verkar numera i Danmarks Kortbølgeklub.

o-o-o-o-o-o-o-o

LUTHERRADIO PREMIÄRKLAR

Den 26 februari börjar den stora lutherska radiosändaren i Addis Abeba sina ordinarie sändningar, som kommer att nå cirka 500 milj. lyssnare i Afrika och stora delar av Asien. Själva sändarstationen har uppförts cirka 3 mil utanför Addis Abeba medan studios och administrationslokaler bildar en hel liten radioby i själva staden. - Den sonare ritats av arkitekten Ingvar Eknor och uppförandet har skett under ledning av den svenske ingenjören Torsten Månsson. Stationen blir en av afrikas starkaste med två sändare på vardera 100 kW. Meningen är att man skall sända på inte mindre än 16 språk. Tio lokala studios finns utplacerade i ett flertal länder. Kostnaden för hela anläggningen går på 7,5 miljoner kronor, som kommer från lutherska kyrkor i USA, Tyskland och Skandinavien. I Sverige har lutherhjälpen bidragit med det största beloppet.

NYTT I NOTISFORM

I oktobernumret av "Livet i Tjeckoslovakien", en svensktalande månads-tidning från Tjeckoslovakien skriver Hanus Weber på ett helt uppslag om sitt besök på sammansättarens DX-Parlament i Lund.

-o-o-

P.g.a. de bristfälliga arrangemangen i Star DX-Contest 1962 har DX-Club 64 (Åseda) enhälligt beslutat att ej godkänna Star DX-Contest som klubbens mästerskap. KM avgörs i stället i samband med SM/NM/TFAR:s tävling i feb 1963.

-o-o-

En DX-klubb bildades den 2/12 med Paul Hyde, 12 Downie Terr., Corston-phine, Edinburgh, Scotland. Har möten varje söndagsmorgon kl. 12.00 vid en kopp kaffe och kakor under det att man utbyter tips och visar nya QSL enl. SW Cl. DX-ers.

-o-o-

The Bradford DXC har nu ersatts av The 49 mb Interest Circle, 314 Dudley Hill Road, Undercliffe, Bradford 2, Yorkshire, England. Den 1/1-63 kommer klubben att publicera en 4 sidors broschyr med titeln "The 49 meter band". Priset är 1 IRC för intresserade enl. SW. Cl. DX-ers.

-o-o-

Patrick Ryan, 18 Church Street, Letterkenny, C. Donegal, Irland, är intresserad av att bilda en DX-Club enl SW Cl. DX-ers.

-o-o-

30 medlemmar från Holland och Belgien samlades till ett årsmöte hos Benelux DXC den 3/11 erfar vi från SCDX. J.Vastenhoud ordf. och Jaap Klein blev red. för tidningen.

-o-o-

The Trans National DX-League, 76 Inverleith Place, Edinburgh 3, Scotland kommer att publ. en 16 sidors DX-Diary. Kommer också att publ. en intern. upplaga under jan 1963. Intresserade, kontakta ovanstående adress och bif. en IRC för porto.

-o-o-

Under tiden mars-sept 1963 kommer DX Juke Box, Radio Nederlands DX-program att köra en kurs i radioservice, som vill ge DX-aren utan allt för mycket tekn. kunnande en bättre insikt i hur radio-apparaten fungerar och hjälpa honom att kunna klara av de enklaste felen. Varje lektion kommer att sändas två följande torsdagar. Lektionerna kommer också att tryckas och distr. till dem som följer kursen. Anmälan kan göras till DX Juke Box, Radio Nederland. Allt kostnadsfritt, enl. Benelux DXC.

-o-o-

SYDSVERIGES DX-FÖRBUND byter vid årsskiftet namn och kommer härnäst att kalla sig SVERIGES DX-FÖRBUND. Viking DX-Club har gått ur förbundet och i stället anslutit sig till Mälardalens Radiosällskap. Ny kl. hos SDXF är Radioklubben Electra, Box 5670, Bollnäs. Övr. klubbar anslutna till SDXF är fn. Bjuv Radioklubb, City DX-klubb, DX Club 57, Radioklubben Dipol, Sundets DX-klubb, Svalans DX-Club, SARC, DX-Comp., samt Wermlands Radiounion. Med sina elva klubbar är SDXF det största DX-förbundet i Sverige. Vi önskar förbundet lycka till med sin verksamhet.

-o-o-

Den 23/12 hade Svalans DXC sitt årsmöte. Vi har ännu inte fått någon rapport om hur den nya styrelsens uppställning ser ut. I denna vecka uppmärksammar vi övriga klubbar att snarast efter årsmötet rapportera till DX-Alliansens sekr. de nya förändringarna på alliansens reg. handlingar. Det viktigaste av allt: VI MÅSTE PÅ VETA VEM SOM ÄR KLUBBENS KONTAKTMAN, så att kontakten mellan klubbarna och Alliansen intensifieras.

-o-o-

Wermlands Radiounion har årsmöte den 14 jan. i Kristinehamn eller Karlstad.

-o-o-

En ny klubb har bildats i Hagfors enligt EA. Ev. kommer den nya klubben att inordna sin verksamhet inom Wermlands Radiounions ram. WRU planerar en DX-tävling under 1963.

DX-Companions inbjuder till klubbmatch mellan 5/1 - 13/1. På spel står den uppsatta pokalen i vilken Falkens och TDXC har var sin in-teckning. Tyvärr fick vi ingen uppgift om detta till dec.nr. av AN. The Goodwill DX-Club ställer tillsammans med TDXC upp. Den 22/12 hade "kompanjonerna" midvinterblot. med lyssnarnatt.

-o-o-

Sundets DXC håller årsmöte den 27/1 efter SDXF's årsmöte.

-o-o-

International Radio C kommer att lägga sin verksamhet på is och nedläggas temporärt. Vi läser i Sub. att klubb en ev. kommer att återuppstå 1965 till 10-års-jub./Många spec.program till jub.:/ Varför man nu kastar in handduken skulle inte vara bekant, men Sub. gissar att det har sin grund i DX-A's frammarsch som auktoritet. Som bekant har pres. lovat att upplösa klubben så fort DX-A har det svenska DX-livet i sin hand. -Från DX-A's synpunkt är det angeläget att de klubbar som ansluter sig till DX-A och som överhuvud bildas verkligen har täckning bakom namnet DX-klubb eller Radioklubb etc. Under de sista åren har det bildats ett stort antal klubbar, vars konstruktion och syfte det varit svårt för oss att förstå. Med anledning av uppgifterna i våra klubblistor har enskilda DX-are kontaktat i listan upptagna DX-klubbar, och det har sedan visat sig att klubben i fråga inte haft någon som helst verksamhet, som gjort skäl för namnet och självfallet inte heller som lokal klubb kunnat fungera som en naturlig träffpunkt och kamratkrets av enskilda DX-are. Det är vår förhoppning att dessa mer eller mindre lustiga "skämt-klubbar" upphör med sin verksamhet och de herrar som har överskott på klubbbildningsiver och föreningsdille i stället stödjer de verkliga DX-klubbarna, som med tacksamma och öppna händer säkerligen tar emot denna "arbetskraftsreserv". De klubbar som nedlägger sin verksamhet, men är angelägna om att deras namn inte skall brukas av någon ny klubb, kan anmäla sitt namn och adress-uppgifter till DX-A, som kommer att föra upp klubbens namn på DX-KLUBPARNAS SKYDDSREGISTER.

-o-o-

Vi läser att Burträsk's DXC för att bättre kunna följa med DX-A's verksamhet kommer att hålla styrelsemöten första fredagen efter A-N's utgivning. Ett gott initiativ som vi gärna överlämnar till andra klubbar att fundera på.

-o-o-

Tyringe DXC håller för fullt på att ordna med vårens serie av spec.-program för sina medlemmar. Det första går den 10 jan över Polens R.

-o-o-

Malmö Kortvägsklubb har årsmöte den 27/1 i klubblokalen på Bodekullsgatan 46 nb. I sammanhanget kan nämnas att Malmö-bornas under den senaste tiden varit flitiga och under ledning av Nils G Andersson målat städat och på allehanda förskönat sin klubblokal, allt lagom till julfesten som avhölls den 27/12 och som blev en stor succé, med jul-tomte, julklappar i massor, tävlingar av skiftande slag, bildförevisningar, fika m.m.

-o-o-

Esbo DXC i Finland firar 5-års jub. den 24/1. Vi gratulerar den livaktiga klubben.

-o-o-

Prisutdelning i SM var det i Landskrona den 9/12. Flera bil-lass Malmö-bor invaderade träffen och kunde först åse pristudeling i Sverige-tävlingen under Svalans regi. Fina priser noterades. Sedan övergick man till Sundjakten-Etapp II av SM, som överraskade med betydligt sämre priser. Pokalöverlämning och kaffedrickning stod näst på programmet (dock ej samtidigt, hi), och hela träffen präglades av välvilja och samförstånd. MDX-aren överraskar f.ö. med ett fylligt bildreportage från Landskrona-utflykten.

-o-o-

DX-klubben Tellus, Söderhamn, har introducerat något nytt. Man kommer att hålla halvårsmöten istället för årsmöten efter ett kalenderår. Vi från DX-A's sida ställer oss ganska tvivlande till att en DX-klubbs styrelse inte skall våga ta på sig ansvaret för ett helt år. Det kan ju inte hinnas med några större initiativ under ett kort halvår. Vi kommer att följa experimentet med största intresse.

UNESCO ÖVER ALLA GRÄNSER

Ett presmeddelande säger att den japanska radioindustrin skänkt 100 transistorradioapparater till ILO:s verksamhet för den indianska befolkningen i Anderna (ILO = International Labour Off.). De skall användas i en region av Ecuador där man bedriver läsundervisning per radio.

Notisen är av intresse för den som läser en bok som nyligen utgivits av UNESCO-råden i Danmark, Sverige, Finland och Norge. "Unesco över alla gränser". Där skriver Unescos chef för masskommunikationer, norrmannen, Tor Gjesdal, om organisationens stora plan för utbyggnad av masskommunikationsmedlen. Han berättar att en starkt ökad användning av radio har fått prioritet i programmet. Med radio kan man snabbast nå resultat både inom folkbildningen och inom den reguljära undervisningen. Hindret är bristen på billiga mottagare. Det är idag möjligt att framställa en transistorradio för 5 dollar vid massleverans. Men det krävs en billigare och framför allt starkare apparat-en frompresad plastmottagare som blir lika revolutionerande som på sin tid kulspetspennan.

Boken kostar i Sverige kr. 7:50

-o-o-

Malmö Kortvågsklubb meddelar att detaljerna kring Tjeckoslovakien-resan i det närmaste är helt klara och att resan blir av. Några exakta upplysningar publiceras inte förrän alla uppgifter är 100 %.

o-e-o

ORDET FRITT: EN SUC FRÅN EN TVÅNGSANSLUTEN MEDLEM

Alla Skandinaviska DX-klubbar!

På vilket sätt värvar ni medlemmar? Har någon av er någon gång tvingat någon DX-are att bli medlem? Om inte, så gör det inte heller! Undetecknad blev trots protester nyligen medlem i Sundets DX-Club i samband med att anmälningsavgiften till etapp II av SM 1962 ansändes. Det förekom i reklamen för Sundsjakten uppgifter att alla deltagare skulle gratis bli medlemmar. Eftersom jag inte önskade bli medlem i Sundets DX-Club, av olika skäl, noterade jag på inbetalningstalongen att jag icke önskade bli påförd någon medlemslista. Obs. det är skillnad på att emottaga ett medlemskap som pris och att bli tvångsansluten! Eftersom tävlingen gällde SM borde ju tävlingen vara öppen för alla DX-are och de då inte behöva bli medlemmar mot sin vilja i en klubb för att starta i SM. Trots detta blev jag noterad såsom medlem med medlemsnummer och allt. För all del, medlemskapet var ju gratis, men en människa måste väl ha rätt att bestämma själv om och när och i vilka klubbar hon önskar bli medlem? Detta tillämpade system vill jag i högsta grad kalla osund medlemsvärkning. Fram, för högre standard bland svenska DX-klubbars verksamhet.

Kjell Ekholm

SVERIGES RADIO kommer att införa en ny paussignal i Radions PI i form av olika svenska fåglars läten. Första paussignalen, en domherre, hörs första gången i mitten av jan och en vecka framåt. En kattuggla, grönsiska, gårdsmyg etc. avlöser. Det är dock inte meningen att den nuvarande Bellman-paussignalen skall utgå, utan den kommer att användas i pauser som omfattar mer än 30 sekunder.

ORDET FRITT: BESTÄMMELSER OM TÄVLINGAR

Följande förslag om tävlingar bygger på faktumet att allt större missnöje med och allt mindre intresse för DX-tävlingar i Sverige.

1. Alla tävlingar skall dirigeras av DX-Alliansen.
2. Endast två tävlingar per år får förekomma, varav en SM.
3. Arrangörer till de båda tävlingarna utses av DX-Alliansens styrelse eller en särskild tävlingskommitté.
4. En tävling skall gå på våren, en på hösten.
5. Alla klubbar som är villiga att arrangera en tävling skall inom fastställd tid insända en ansökan om att få arrangera en tävling till DX-Alliansen, med uppgivande av tänkt tid och tävl.ledare utsedd. Uppdelning i SM och icke-SM tävling.
6. Alla ansökningar genomgås och beslut utsändes i god tid. Beslut över vem som skall få arrangera tävling skall grunda sig på
 - a) Tävlingsledarens lämplighet
 - b) Förutvarande gång klubben anordnade en tävling med plus för längst tid tillbaka
7. En av DX-Alliansen inom DX-Alliansen utsedd tävlings-förtroendeman skall bistå tävlingsledarna.
8. Om ingen klubb är villig att anordna SM, är det DX-Alliansens uppgift att utse en lämplig tävlingsledare, som handhar arrangemangen i DX-Alliansens namn, tillsammans med i 7. angiven förtroendeman. En SM-tävling i detta regi får ej gå med förlust utan vid svåra fall blir prissamlingen lidande.

Detta förslag kan utökas att omfatta 3 eller 4 tävlingar per år allt beroende på intresse. DX-Parlamentet beslutförande i hela frågan.

I samband med detta förslag skulle jag även vilja föreslå att klubbarna kommer överens om att försöka variera första-prisen så mycket som möjligt, så att en försäljning av dessa inte skall komma på fråga. All business på vunna priser är i högsta grad osunt. Då är det bättre att kvaliteten på priserna sänkes.

Göran Svensson

ORDET FRITT: JÄMFÖRELSESIFFROR

Det förekommer en hel del olika siffror när det gäller att jämföra de olika klubbarnas storlek; det ligger i sin sak att dessa siffror är ganska skiftande beroende på förmånen att få sin storlek mätt i en mera fördelaktigare form. Om nu klubbarna vill mäta sin storlek i siffror, varför inte enas om en enhetlig måttstock? I min mening finns det endast en som får anses vara återspeglad på verkligheten. Medlemsnummer (t.ex. SRK:s över 2000 och MKVK:s över 1000) är en av de sämsta måttstockarna. Likaså SDX:s siffra 1300 som enl. uppgift anger samtliga genom tiderna prenumeranter på EA. Antal nuvarande läsare torde vara avsevärt lägre. NEJ! Det enda sätt som är användbart är normen för DX-Alliansens tidningsstatistik: ANTAL EXEMPLAR SOM GÅR UT TILL BETALANDE MEDLEMMAR. Dvs. frimedlemmar och gratisex. m.m. faller inte inom denna ram. Det kan ur många synpunkter vara nyttigt om alla DXA-an slutna klubbar lämnade uppgift om ovanstående siffra kontinuerligt. Högst siffra = största och bästa klubb? Nej, naturligtvis inte, men något återspeglar det ju. Göran Svensson

ETT DX-ARNAS BIBLIOTEK

En mycket viktig fråga, som kanske många NU tycker är ganska trivial och oväsentlig, för att inte säga onödigt, har DX-Alliansen och klubbarna att ta ställning till.

Som de flesta känner till genom den redovisning vi brukar ha här i Allians Nytt kommer det varje månad in 20-30 talet DX-tidningar & bulletiner från ut- och inländska klubbar. Till dessa finns redan genom förre alliansens ordföranden Janne Räf grunden lagd till ett referensbibliotek, där artiklar av bestående värde redovisats i en förteckning, gällande för åren 1955-59. Tyvärr slutsåldes den mycket snabbt och det vidare arbetet har fått ligga i idå, då ingen ännu haft tid att fortsätta arbetet. Emellertid har allt material sparats och under våren hoppas vi att få tid att ta itu med detta. Materialet, som nu nästan börjar bli historiskt, kommer att vara ett utomordentligt material för kommande och blivande DX-redaktörer, som vill hämta uppslag eller vill plocka reda på uppgifter om någon särskild fråga.

Vårt tidningsklipp - och fotoarkiv redovisade Janne Pettersson delar av vid sommaren DX-Parlament i Lund och många var de DX-are, som fann intresse i att bläddra och titta i vad som hänt tidigare. Genom generösa donatorer har dessa två arkiv fått material, som täcker hela DX-Alliansens verksamhetstid. Klichéservicen innehåller också material, som vi hoppas skall komma till glädje. Det går ju utmärkt, att redan nu höra sig för hur och vad som finns.

Nu börjar det även samlas böcker hos DX-Alliansen. Till Allians Nytt har vi de senaste två åren börjat få förläggsexemplar av div. DX-litteratur/ det gäller främst Lund Johansens WRTH, How to listen.. osv/ och dessa har bevarats för att äv. lägga grunden till ett ordentligt fackbibliotek. Det har också ställts å utsikt av enskilda DX-are, att så snart arkiveringsfrågan är betryggande ordnad, kommer äldre böcker att doneras. Det sammanfattande materialet börjar nu bli så skrymmande, att inte enskilda DX-are kan husera materialet i hemmen./

Jag tror att det är en mycket väsentlig fråga, att komma till en snar lösning på, ty annars kan värdefullt material förkommas genom materialförvaltarnas misströstan. Problemet angår DX-Alliansen och det angår i högsta grad alla de enskilda DX-klubbarna som bildar DX-Alliansen. DX-klubbarna har ju genom studiecirklar, tidningsutbyte och verksamhet under flera år samlat material.

Det är min uppriktiga önskan att herrar klubbledare verkligen noga går igenom och diskuterar med klubbens materialförvaltare om det finns några praktiska lösningar på detta problem. I alla fall skulle det vara mycket värdefullt om klubbarnas kontaktmän i januari- och februari rapporterna redovisade hur Din klubb ordnat med denna sak. Dels blir det tips för andra klubbar dels kanske vi kan komma fram till en rationell lösning för DX-Alliansens del. Grip pennan.

cwe

-o-o-o-

FÖRTECKNING ÖVER BÖCKER OCH LITTERATUR FÖR DX-ARE och radiointresserade

DX-arna klagar ofta över att det finns ganska lite litteratur och handböcker, som kan vara till glädje för DX-arna. I Allians Nytt har vi kontinuerligt redovisat vad som utkommit och i detta nummer får visst två nyutkomna verk sina ommålen. Vi inleder i detta nummer en systematisk redovisning, av vad som finns och vädjar till vår läsekrets att snarast inkomma med kompletteringar. Om uppropet vinner gehör kan det kanske tjäna till ram för det kommande utlåningsbiblioteket. Övriga synpunkter på detta initiativ av Allians Nytt efterlyses

forts.

1. World Radio and Television Handbook 1963. "DX-arnas telefonkatalog med adresser, sändningsscheman och våglängdstabeller". Pris kr. 16:-/genom DX-Alliansen rabatt/. Utkommer årligen i dec.
 2. Summer Supplement to The World Radio and Television Handbook. "Senaste förändringar i WRTH" Pris kr. 7:50/genom DX-Alliansen rabatt/Utkommer årligen i mitten av juni.
 3. News from around the World. "Nyhetsutsändningar från alla världens länder i systematisk uppställning". Pris kr. 6:-/genom DX-A.rabatt/. Utkommer 1963 i janurri.
 4. How to listen to the World. "Innehåller flera artiklar rörande DX-problem, rapportering m.m." Pris kr. 9:-. Utkom våren 1962.
 5. How to improve your short wave reception. "en teknisk hjälprede för dem som med enkla medel vill tekniskt förbättra sin DX-mottagare". Pris kr. 9:75. Utkom 1962.
 6. How to build TV-aerials-and how to improve your TV reception. "Aktuella problem med TV och FM antenner för TV-DX. Pris 9:75.
 7. Transistors-theory and practice. "Beskr. hur transistorn kan komma till praktisk användning". Kr. 7:50.
- / Böckerna 1-7 utgives av red. O Lund Johansen, World Publications, Lindorffsallé 1, Hellerup, Danmark och kan antingen beställas direkt eller genom svenska bokhandlare. OBS! DX-Alliansen ger rabatt på några./
8. Lyssna på kortvåg av Hugo Gustafsson. "Svensk handledning i DX-ing för nybörjare. KV-tabellen inaktuell, men boken innehåller ett flertal instruktiva artiklar i rapportskrivn., radiovågor spansk ordlista." Pris kr. 6:50/genom DX-Alliansen rabatt/ Utkom 1958 genom DX-förlaget i Stockholm.
 9. Bygg själv för bättre DX av Mauritz Lundqvist. "Tekniska tips för DX-are att förbättra mottagaren, antennen m.m." Utkom 1962. Kr. 13:30.
 10. Elektronisk för nybörjare av Hjalmar Larsson. "orientering om hur elektroniken utnyttjas". 132 sidor. Pris kr. 10:10.
- / Böckerna 9-10 utgives av Tekniska förlaget, Box 3137, Stockholm 3/.
11. Radiobyggboken av John Schröder "innehåller det mesta om praktisk radioteknik och teori" Pris del I kr 16:- hft, 18:50 inb. del II kr. 17:50 hft, 20:- inb., del III kr. 17:50 hft, 20:- inb. Nordisk Rotogravyr, Stockholm 21.
 12. Monopol-TV eller frihet i etern. av Hemming Sten. "innehåller argumentering för kommersiell radio och TV". Dessutom bibliografi över radio och TV litteratur för den debatt som förts i ämnet i såväl utländsk som inländsk press. Pris kr. 7:50. Cavefors förlag.
 13. BBC Handbook 1962. "Vad som händer inom BBC i text och siffror. Pris 6 shillings. 280 sidor. BBC
 14. International Commercial Television Rate and Data book. "Följer TV utveckling som reklammedium över hela världen i siffror och data." 264 sidor. Utkom 1961-62. Utgiven av World Press News & Advertisers Review.

-o-

IBS International, Bussum, P.O.Box 128, Holland ger ut en månatlig gulletin "International Guide to transcribed programmes for radio and Television". Prenumeration för 12 nummer under 1963 kostar 11£/-/-/. IBS International och World Radio Television Handbook har etablerat samarbete.

-o-

LYSSNA TILL DXSALLIANSENS PROGRAM ÖVER RADIO FINLAND : 18-19 jan.
15-16 febr.

Fredagar kl 17.00-17.30 svt på 31,40, 25,41 och 19,75 meter

kl 22.00-22.30 " " 49,02 meter

Lördagar kl 12.30-13.00 " " 31,40, 25,41 och 19,75 meter

Lyssnarrapporter samt informationer till programmen är välkomna under adress: DX-Alliansen, Sannadal, Lidingsö 2 eller till DX-redaktörn CW: Englund, Gimlevägen 10, Djursholm 2 direkt.

DX-PRESSENS OPINIÖNSNÄMND

Vid DX-Parlamentet i somras introducerades för första gången FORUM FÖR DX-TIDNINGSPREDAKTÖRER. Tyvärr medgav den korta timma som då stod till buds inte allför uttömmande diskussioner om den på 9 punkter upprättade dagordningen. Emellertid visade sig försoket vara ett uppskattat inslag och diskussionen blev ett intensivt skummande på ytan av alla de betydelsefulla frågorna.

Till sommarens DX-Parlament kommer ev. en motion, som vill ifrågasätta om inte ett DX-PRESSENS OPINIÖNSNÄMND, dit enskilda eller föreningar kan vända sig för att få rättelse, om någon klubbtidnings innehåll strider mot DX-Preßsens publiceringsregler. Nämnden skulle lätt kunna infogas inom DX-Alliansens utredningsorgans sfär.

Förslaget till DX-pressens opinionsnämnd har som förebild Pressens opinionsnämnd och Sveriges Elevpress opinionsnämnd. I synnerhet den sistnämnda institutionen utgör en god förebild till DXFO, då det blanda skoltidningar oftast rör sig om stencilerade eller duplicerade tidningar. För tryckta tidningar gäller tryckfrihetsförordningen och överträdelsen av denna leder som bekant till att tidningen kan polisanmälas.

Det var ett bra tag sedan vi i DX-Pressen hade några sk. "phula gubbar" och därför kunde det kanske vara lämpligt att denna fråga om publiceringsregler nu diskuterades, utan att någon enskild klubbtidningsredaktör skall frestas att råka i affekttillstånd inför misstanken att förslaget skulle riktas speciellt mot honom.

Får jag därför som inledning i debatten om publiceringsregler presentera ett utkast till ett förslag:

DX-PRESSENS PUBLICERINGSREGLER.

Tryckfrihetsförordningens bestämmelser om missbruk av tryckfriheten är begränsade till vad som är att hänföra till brott, vilka beivras av samhällets organ. Men även inom de gränser, som sålunda är dragna för tryckfriheten, måste regler finnas för att hindra uppkomsten av oriktiga och genom sin ofullständighet skadande meddelanden samt till skydd för den enskilde mot onödigt lidande. De publiceringsreglernas normer, som här nedan föreslages, vill tjäna detta syfte till gagn för envar. DX-Alliansen väddar enträget till DX-Pressen att noga besinna och hålla i minnet dessa regler för god publicistisk sed. - Ingrepp mot DX-tidning på grundval av föregivet brott mot dessa publiceringsregler eller i strid mot tryckfrihetsförordningen får icke ske.

1. RIKTIG INFORMATION: Läsarnas förtroende är grunden för all sund journalistik. Detta förtroende kan vinnas och bibehållas endast genom en oavlätlig strävan att giva korrekt information. Skilj på nyheter och kommentarer. Rubrik skall ha täckning i textinnehållet.

2. GIV PLATS FÖR BEFOGADE GENMÅLEN. Den enskildes rätt till skydd för sitt anseende och sin integritet skall respekteras. Publicitet, som kränker privatlivets helgd, måste undvikas, där ej ett oavvisligt allmänintresse kan kräva offentlig belysning. Giv plats åt befogade genmälen, helst likvärdiga med den som beretts de påståenden det gäller.

3. VISA HÄNSYN. Personliga angrepp och ryktesspredning mot DX klubbledare, andra DX-are eller enskilda personer förekommer. DX-Pressen får aldrig bli engagerad i sådan verksamhet. Undvik att publicera smädelser eller skämt som kan uppfattas som smädelser.

4. VISA OMDÖME. Publicera icke skämt eller annan text som verkar förråande eller osedligt. Känn ditt ansvar inför Dina läsare.

5. ANKLAGA INGEN CHORD. Offentliggör inte anklagelser mot enskild förrän sannolikheten för dess berättigande noga prövats och den anklagade erbjudits tillfälle att i tidningen eller på annat sätt förklara sig.

6. SAMRÅD MED OMDÖMESGILL PERSON. I tveksamma fall bör samråd ske med äldre och ansvarskännande person med erfarenhet av pressarbete. Samråd gärna med utomstående person, t.ex. med medlem av

forts. DXPO eller med lokaltidningens ansvarige utgivare, publicistklubben eller med lokaltidningens ansvarige utgivare,

7. DX-PRESSENS OPIONSNAMND. Enskilda DX-are, klubbledare eller DX-klubbar kan anmäla DX-tidning, vars innehåll strider mot dessa regler, till DX-Pressens opinionsnämnd.

Nämndens adress: DX-Alliansen, Postbox 3108, Stockholm 3

Det förutsättes att det till DX-Alliansen anslutna DX-klubbarna frivilligt och lojalt följer dessa regler. Förslaget är tänkt som en debatt om "VAD EN DX-TIDNING FÅR TYCKA?". Visar det sig att klubbtidningsredaktörerna, och kanske främst läsarna är intresserade av förslaget dyker det upp på DX-Parlamentets dagordning.

OW Englund.

-o-

VARFÖR INTE EN FILM PÅ NÄSTA KLUBBMÖTE?

Det är inte så lätt för klubbens klubbmästare att variera mötesprogrammet. Tyvärr har ju klubbkontaktmännen slöat till och rapporterar inte så mycket till DX-Alliansens sekreterare om vad som händer på klubbmötena. Man utnyttjar inte Allians Nyttis möjligheter att här kunna ge tips till mötesarrangörerna. - Men till februari numret av AN vill vi att klubbkontaktmännen meddelar om klubben någon gång under 1962 års möten haft någon film, som behandlat DX-ing eller som kan ha intresse för DX-are. Vi kommer då att publicera en förteckning på dessa. Det är väl egentligen endast Amr. ambassadens "Man of progress" i förra AN, som inrapporterats.

Här nedan publicerar vi några få uppgifter från tidningen INFOs nr 8 B 1962 adress: Söder Mälarstrand 21, Stockholm SV/postgiro 2904/ kostar kr 3:-, vars nr 8B innehåller 100-tals tips om filmer/16 mm/ som behandlar reseskildringar, främmande länder, teknik m.m. Dessutom rekommenderar vi "Handledning för Filmbeställare" /24 sidor/, som ger goda tips för den ovane beställaren. Kan rekvireras från Svenska Annonsörers Förening, Söder Mälarstrand 21, Stockholm SV/ se postgiro ovan/.

1. s/s Västland kallar. Reportage om kustradiostationernas arbete m. inblick i deras roll vid hjälpaktioner för fartyg i nöd. Producerad av AB Sandrew-Ateljerna för Kungl. Telestyrelsen. 13 min. 16 mm. på svenska och i svartvitt. Rekvireras från Kungl. Telestyrelsen, Tele-skolan, Fack, Stockholm 2.
2. Hjärtliga lyckönskningar. Inblickar i arbetet på en telegrafstation. Se nr. 1.
3. Musöet. Tillbakablickar över televerkets verksamhet och glimtar av den nya tidens möjligheter på telekommunikationernas område. 24 min. Övr. uppgifter se nr 1.
4. Linje Länk. Televisionslänken Stockholm-Göteborg-Malmö. Planering byggnad och funktion. 15 min. Se nr. 1.
5. TV-nätet växer fram. Filmen skildrar utbyggnaden av TV-nätet under 1956-60. 20 min. Övr. uppgifter se nr. 1.
6. Prince Electron. Sagan om ett litet land som genom giftermål förlorade sin prinsessa men tack vare radio och TV ändå kunde behålla henne inom landet. 12 min. färg på engelska. Rek. från Svenska AB Philips, Reklamavdelningen, Box 6077, Stockholm 6. /16 mm/
7. Pan-tele-tron. En tecknad film om människors möjlighet att meddela sig med varandra. 10 min. 16 mm. engelska i färg. Rek. se nr 6.
8. The magic window. Berättar på ett lättfattligt sätt hur en televisionssändning går till och hur bilden överförs till TV-mottagaren. 20 min. 16 mm. svartvit på engelska. Rek. se nr 6.

Alla ovannämnda filmer kan hyras gratis. Film kan hyras för en mindre slant hos t.ex. AB Europa Film, avd. För filmuthyrning Avd 5, Kungsgatan 24, Stockholm, Föreningsfilmo, Olofsgatan 6, Stockholm C., Star film, Hälsingegatan 7, Stockholm Va/ har en särskild filmkatalog/ De olika ländernas beskickningar, ambassader och legationer i Stockholm brukar i regel också ha filmer för visning gratis eller för en mycket liten avgift. Lycka till!

cwe

Onsdagen den 19 december 1962 meddelade Lunds rådhusrätt fällande dom i målet mot innehavarinnan av Radio Syd. Hon dömdes till 50 dagsböter å 8 kronor för döljligt innehav av radioanläggning enl. den sk piratradiolagen.

Enl. TT referaten av rättegången och domen kommer det inte att bli någon ändring för Radio Syds vidkommande. Domstolen har förklarat att den endast är ~~innehavare~~ innehavet av utrustningen som varit olagligt, medan själva sändningarna går fria. Emellertid kommer inte fru Wadner att utnyttja den teoretiska möjligheten att kringgå lagen genom att överlåta hela sändningen till en utländsk person.

Fru Britt Wadner dömdes efter § 3 i lagen från den 6 juni 1962 om förbud ~~för~~ i vissa fall ~~mot~~ radiosändningar på öppna havet. Tredje paragrafen stadgar straff för den som innehar eller upprättar radioanläggning som är avsedd för dylik radiosändning. Lunds rådhusrätts dom kommer antagligen att överklagas och vi får då anledning att återkomma när hovrätten tar upp målet till behandling.

För den intresserade kan vi meddela att lägen i sin slutgiltiga utformning kan rekvideras från AB Norstedts & Sønner för 55 öre. Den ingår i serien Svensk författningssamling nr 278 1962 och utkom från trycket den 21 juni 1962.

Fru Britt Wadners advokat Ulf Alfredsson säges allmänt ha gjort en insats, som kan betraktas som stark. Han menade bl.a. med stöd av lagens förhistoria att denna inte täcker den verksamhet Radio Syd bedriver. Vidare att man inte kan begära att den enskilde medborgaren kan vara så förtrogen med lagtolkning att man kan utläsa innebörden ~~xx~~ i piratradiolagen. Inte ens stadsåklagaren Strandmark kunde med säkerhet tolka lagen utan värdjade till Råksåklagaren.

Vi kommer under vårens lopp hålla Allians Nyttts läsare informerade om den fortsatta behandlingen av målet.

o

Belgiens eget piratskvalande radiofartyg "Uilenspiegel" förlorade en bitter kamp mot Nordsjön i början av december, men lyckades med några knappa hundra meter undkomma lagens långa arm. Om "piratskeppet" gått på grund på belgiskt vatten, hade det med all säkerhet blivit beslagttaget av myndigheterna. Belgiska parlamentet godkände nämligen nyligen en lag som gör det straffbart för alla belgiska medborgare att på något sätt hjälpa "illegala radiosändare".

Enl. pressuppgifter har Radio Nords sändarfartyg numera namnet "Magia Maria" och utrustas i Ostende med TV-sändare och kommer under våren 1963 att sända program mot Belgien.

Något nytt betr. den danska reaktionen mot Radio Merkurs sändarfartyg har vi ej erfarit.

o

Korrektion av felaktig förmodan i dec.nr. av AN

Den nu sittande radioutredningen med landshövding Valter Åman kommer inte att ta uppfrågan om kommersiell radio och TV enligt de direktiv som Kom.min. Skoglund lämnade i slutet av november gav rundradioutredningen. De motioner som behandlats i riksdagen under hösten rörande kommersiell television avtog av riksdagens bägge kamrar. Frågan nr 3. i DX-Alliansens skrivelse till kommunikationsmin. Skoglund har således besvarats med ett nej. "Vi tillsätter inte utredningar om saker som vi inte känner till", är i detta fall den förklaring från vår kom.min. vi får nöja oss med.

Trots den i många fall negativa besked vi erhållit i dessa frågor avvaktas rundradioutredningens förslag och synpunkter med ett mycket stort intresse. Vi kommer även i denna fråga att hålla Allians Nyttts läsare å jour med vad som inträffar.

DX-ALLIANSENS VÄNNER NR 6 januari 1963.

Här nedan presenteras det förslag till stadgar för stödföreningen DX-Alliansens Vänner, som beslutades av styrelsemötet den 24/11.1962 att gälla interimistiskt till sommars årsmöte. Till dess kommer dessutom smärre kompletteringar, som närmare reglerar förhållandet mellan DX-Alliansen och DX-Alliansens Vänner. Kommitterade har varit: Bengt Dalhammar och Claes W. Englund.

FÖRSLAG TILL STADGAR FÖR STÖDFÖRENINGEN DX-ALLIANSENS VÄNNER

- Föreningens namn §1. Föreningens namn skall vara DX-Alliansens Vänner.
- Ändamål §2. DX-Alliansens Vänner skall vara en stödförening till DX-Alliansen. Dess ändamål är att giva en möjlighet för enskilda DX-are och andra att på ett aktivt sätt kunna stödja och följa DX-Alliansens verksamhet.
- Styrelse §3. Föreningen ledes av en styrelse, som består av fyra ledamöter och tre suppleanter, alla valda för ett år i taget. DX-Alliansens ordförande är självskriven ledamot. Styrelsen väljes å årsmöte.
- Medlemmar §4. Föreningens medlemmar utgöres främst av tidigare styrelsemedlemmar inom DX-Alliansen, som på ett aktivt sätt vill giva sitt stöd åt DX-Alliansen. Rätt att inträda i föreningen tillkommer dock alla DX-are och andra intresserade av DX-Alliansens verksamhet.
- Medlemsavgift §5. Varje medlem erlägger en årlig avgift, vars minimistorlek beslutas av årsmötet.
- Medlems rättigheter §6. Medlem, som inbetalt stadgeenlig avgift, erhåller medlemskort samt prenumeration för ett år å Allians Nytt. Genom föreningens styrelse äger medlem få framfört förslag till DX-Alliansens styrelse.
- Uteslutning och utträde §7. Styrelsen äger bevilja utträde för medlem, som så önskar eller som ej fullgjort sina ekonomiska skyldigheter. I övrigt beslutar årsmöte om uteslutning av medlem.
- Årsmöte §8. Föreningens högsta beslutande organ är årsmötet, som sk skall sammanträda en gång om året, helst i anslutning till DX-Parlamentet.
 - a/ sammankallande. Kallelse till årsmöte utsändes senast tre veckor före den dag mötet skall äga rum. I kallelsen angives de ärenden, som skola behandlas av mötet.
 - b/ närvarande. Vid årsmötet äger varje närvarande medlem, som erlagt fastställd medlemsavgift, yttrande- och rösträtt. Även icke medlemmar äga bevista årsmötet, dock ej med rösträtt. Årsmötet är beslutsmässigt då minst 12 röstberättigade medlemmar är närvarande.
 - c/ röstning. Alla frågor avgöres med enkel majoritet, där ej annat lunds stadgar. Vid lika röstetal skall ordförandens mening gälla. Uppstår lika röstetal vid val, skall lotten avgöras. Röstning medelst fullmakt må ej förekomma.
 - d/ ärenden. Vid årsmötet skall, förutom de i vanlig ordning av styrelsen och medlemmarna framlagda ärenden förekomma
 1. Val av två justeringsmän.
 2. Val av sekreterare för mötet.
 3. Val av dechargeordförande.
 4. Fastställande av medlemsavgiften.
 5. Avlämnande av verksamhets- och revisionsberättelse för godkännande av mötet.

forts DX-AV stadgeförelslag

- 6. Fråga om ansvarsfrihet för avgående styrelsen.
- 7. Val av ordförande, två ledamöter samt tre suppleanter.
- DX-Alliansens ordförande är självskrivnen ledamot.
- 8. Val av två revisorer jämte två revisorssuppleanter.
- 9. Val av tre ledamöter till valberedningen.
- e/ extra årsmöte. Då styrelsen så finner erforderligt, eller då minst tio föreningsmedlemmar så ha begärt, kan extra årsmöte sammankallas. Sådant möte skall äga rum senast fyra veckor efter det begäran därom framställts. Kallelseutgår enligt punkten a/ ovan.

¶9.

Styrelsens uppgift Styrelsen handhar de löpande ärendena. Vid viktigare frågor rörande föreningens organisation och verksamhet inhämtar styrelsen genom remissförfarande medlemmarnas mening. Beslut skall härvid grunda sig på kvalificerad majoritet. Styrelsen ombesörjer prenumeration på Allians Nytt samt framför medlemmarnas förslag till DX-Alliansens styrelse.

¶10.

Val av styrelse Föreningens förtroendemän väljes för perioden till nästkommande årsmöte, där ej annat stadgas. Avgår styrelseledamot innan verksamhetsåret är slut, äger styrelsen för tiden fram till årsmötet besätta platsen med annan person, under förutsättning att valet är enhälligt.

¶11.

Valberedning Som valberedning, med uppgift att inför årsmötet framlägga förslag till styrelse för nästkommande verksamhetsår fungerar den sittande styrelsen, utökad med tre av föregående årsmöte utsedda föreningsmedlemmar.

¶12. ledamöter/

Hedersmedlemmar Årsmötet äger till hedersmedlemmar i föreningen utse personer som visat speciellt intresse för verksamheten eller aktivt stött föreningens syften.

¶13.

Motioner Motioner och förslag inlämnas till styrelsen, som äger avgöra huruvida beslut i den väckta frågan skall fattas av styrelsen, årsmötet eller genom remissförfarande till medlemmarna. Remissförfarandet bör dock endast tillgripas vid frågor som ej kunna vila till nästföljande årsmöte.

¶14.

Kommittéer Styrelsen äger tillsätta kommittéer för särskilda ändamål, när den så finner lämpligt, och utser ordförande och medlemmar i kommittén

¶15.

Protokoll Protokoll skall föras vid sammanträde inom DX-Alliansens Vänners styrelse, dess kommittéer och årsmöten.

¶16.

Ändring av stadgar Beslut om ändring av och tillägg till dessa stadgar må ej ske med mindre beslut fattas på årsmöte eller extra årsmöte och minst 2/3 av de närvarande biträda sådant förslag

¶17.

Upplösning Föreningen kan endast upplösas efter samstämmiga beslut av två på varandra följande årsmöten, varvid det andra sammanträdet får hållas tidigast trettio dagar efter det första. Vid vartdera av dessa sammanträden måste beslut biträdas av minst 2/3 av antalet närvarande medlemmar. Föreningens tillgångar skall tillfalla DX-Alliansen eller organisation medliknande verksamhet inom DX-ing.

